PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

  Số: 4318  /TTr - UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   Tam Kỳ, ngày  25  tháng  11   năm 2008

TỜ TRÌNH

Về việc thực hiện Đề án kiên cố hóa trường, lớp học

và nhà công vụ giáo viên giai đoạn 2008 - 2012

	Kính gửi:
	Hội đồng nhân dân tỉnh

Thực hiện Quyết định số 20/2008/QĐ-TTg ngày 01/2/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên miền núi giai đoạn 2008 – 2012, UBND tỉnh đã tập trung chỉ đạo và xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể.

Quá trình thực hiện Đề án trên của Chính phủ, tỉnh Quảng Nam đang gặp những khó khăn, nhất là vốn đối ứng của địa phương cho chương trình này khoảng 106 tỷ đồng (thực hiện từ năm 2009 đến 2012). Đây là nguồn kinh phí rất lớn, các địa phương trong tỉnh có nhiều khó khăn, nên không thể đáp ứng đủ nguồn kinh phí trên. Vì vậy, UBND tỉnh kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất cho sử dụng nguồn ngân sách của tỉnh để giúp các địa phương thực hiện vốn đối ứng kể từ năm 2009 đến 2012 (có Đề án kèm theo).

Kính mong Hội đồng nhân dân tỉnh quan tâm chấp thuận./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, GD&ĐT;

- Lưu VT, VX

D:\A Dung\2008\to trinh\KKHOA 24 11 08.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
                    Trần Minh Cả